ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«13» июля 2020 г.                                                                            № 169

О внесении изменений в приказ

Департамента финансов Ивановской области

 от 30.12.2016 № 251 «О порядке санкционирования

оплаты денежных обязательств получателей средств

областного бюджета и администраторов источников

финансирования дефицита областного бюджета»

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской

области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от

22.11.2012 № 473-п, в целях совершенствования процедуры санкционирования

Управлением Федерального казначейства по Ивановской области оплаты

денежных обязательств по расходам получателей средств областного бюджета,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от

30.12.2016 № 251 «О порядке санкционирования оплаты денежных

обязательств получателей средств областного бюджета и администраторов

источников финансирования дефицита областного бюджета» следующие

изменения:

 в приложении:

1) часть третью пункта 6 дополнить абзацами следующего содержания:

«перечислении средств, в связи с обслуживанием государственного долга;

перечислении средств в соответствии с договором (государственным

контрактом) на оказание услуг финансовой аренды (лизинга).»;

2) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«с перечислением средств в соответствии с договором (государственным

контрактом) на оказание услуг финансовой аренды (лизинга).»;

3) пункт 10 дополнить подпунктом 9) следующего содержания:

«9) в случае представления Заявки для оплаты денежных обязательств по

договору (государственному контракту) на оказание услуг финансовой аренды

(лизинга) осуществляется контроль на не превышение сумм платежа,

определенного графиком лизинговых платежей, установленного договором

(государственным контрактом).».

consultantplus://offline/ref=D65C139397061CE1DCEF21539A7BF49A98A6EAE920B9C35633071AD0D78EEFECA630D72ADC33947643416DB30AFBD99910E07692DC27E4AFAF5399CBRCi4M
consultantplus://offline/ref=D65C139397061CE1DCEF21539A7BF49A98A6EAE920B9C35633071AD0D78EEFECA630D72ADC33947643416DB30AFBD99910E07692DC27E4AFAF5399CBRCi4M

2

2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.)

разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов

Ивановской области.

3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета

(Есичева Н.С.) довести настоящий приказ до:

- главных распорядителей средств областного бюджета;

- Управления Федерального казначейства по Ивановской области.

4.   Главным распорядителям средств областного бюджета довести

настоящий приказ до находящихся в их ведении учреждений Ивановской

области.

Первый заместитель директора

Департамента финансов

Ивановской области – статс-секретарь                                С.В. Голова